AMA
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS

AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001-18

Presidente: Indianara Aparecida Machado da Silva
Sede: Rua Marcelino Venancio, n° 484 — Bairro:Jd. Alto da Boa Vista
FONE: 3265-8921 CEP: 87.083-069 — MARINGA/PR
E-mail: transparencia.ama@gmail.com

PRESTAGCAO DE CONTAS

SECRETARIA:ASSISTENCIA SOCIAL
NOME - SEED
NOME DO PROJETO:
SIT N°: 60388
N° CHAMAMENTO: 05/2023

N° DO TERMO :202300298/2023

Lei Federal n® 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n® 1.584/2016.

5° BIMESTRE/2025




Processo:.

Sit. n°.: “BoxXX
Termo Coiaboragéo-g&ﬁj}cﬁﬂ.‘ig@iﬁg
Pag:
Rubrica: W,
Oficio n° 177/2025
Data 03/11/2025

Assunto: Prestacdo de Contas de Transferéncia Voluntaria. SEED, N° termo 202300298/2023 ,
Sit n°60388

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Federal n°
13.204/2015, Resolugéo n° 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado, Instrugdo Normativa n°
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana, Decreto Municipal n° 1.584/2016, para o
envio da prestacdo de contas referente as despesas de transferéncia voluntaria municipal,
liberada através da Secretaria Municipal, efetuadas por esta Entidade durante o periodo do
5°Bimestre de 2025.

Esta prestacdo de contas compde-se dos seguintes documentos:

a) Certiddo Débitos de Tributos Federais / INSS e a Divida Ativa da Uniéo;

b) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

¢) Certiddo Liberatéria do Tribunal de Contas;

d) Certidéo Liberatéria do Concedente;

e) Certiddo de Débitos com o Concedente;

f) Certidao de Débitos Trabalhistas;

g) Certid&o de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual;

h) Extrato Bancario da Conta Corrente (mensal);

i) Extrato Bancario da Conta Aplicagéo (mensal);

j) Documentos fiscais: Nota Fiscal Eletrénica de Venda, Nota Fiscal de Eletrnica de
Prestacdo de Servico, CT-e OS (Conhecimento de Transporte Eletrénico para Outros
Servicos), Comprovante de pagamento (Transferéncia Bancéria), Holerites, Termo de
Rescisio (Se Houver), Recibo de Pagamento Autdnomo (Quando Houver), Guia de
Encargos Sociais e demais documentos (Quando Houver);

k) Pesquisa de Precos (Orgamentos);

l) Relagéo de Ganhadores da Pesquisa de Pregos;

Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

limo Sr (a):
Secretario Municipal
Curitiba— PR.



03/11/2025, 10:20 Cansulta Reguiaridade do Empregador Sit.n".

Termo Colaboragao: &
Pag:

Rubrica:

Voltar Imprimir

CAINA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 86.798.014/0001-18

ocial:

Endereco: R PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO 484 / JARDIM REAL / MARINGA / PR/
87083-069

%s Razao ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/10/2025 a 21/11/2025

Certificacdo Nimero: 2025102307540559963051
Informacdo obtida em 03/11/2025 10:20:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf 7
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS -AM.A.
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Finalidade da Certiddo: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE

CONVEANIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS -

A.M.A. ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 12/12/2025

A autenticidade desta Certidao DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cédigo de controle GCPC-8823-SF
Emitida em 13/10/2025 as 14:42:26
Dados transmitidos de forma segura

hitps:/fintranet. maringa. pr.gov. br/certidao_liberat/gera_certidao.php?cnpj=86.798.014%2F 0001-18&Submit=Montar+ 171
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Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ N°: 86.798.014/0001-18

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS. 289
E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSQCIAQAO MARINGAENSE DOS
AUTISTAS ESTA EM SITUAGAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 19/12/2025, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Cédigo de controle 9176.SVWB.9994
Emitida em 20/10/2025 as 08:09:29

Dados transmitidos de forma segura.

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidac_emissao.aspx n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uniéo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:38:37 do dia 07/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 03/02/2026.

Cédigo de controle da certidao: E7B2.91 DF.DED6.5DFB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO PARANA "
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos N° 322124/2025

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
AMA. CPF/CNPJ n° 86.798.014/0001-18, para fins DIVERSOS, que NAO CONSTAM

DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigdes, receitas nao tributarias, inscritos

em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data em
nome de ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA, CPF/CNPJ n°
86.798.014/0001-18, situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 13/10/2025

Valida até:  12/12/2025

Certiddo emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n° 1500/2017

Cadigo de Autenticagao: D70759943DD4E17995CDC4ZCCODBBQCZ
Para verificar a autenticidade, consulte o site:

hitps://cidadao.maringa.pr.gov. br/portal—contribuinte/autenticar—documento



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 037451783-87

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 86.798.014/0001-18
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessoérias.

Valida até 05/12/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via internet Pablica (07/08/2025 13:36:14)
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E FILIAILS)
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Certiddo n°: 55725220/2025
Expedigdo: 22/09/2025, as 09:32:46

validade: 21/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 86.798.014/0001-18, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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FiIvVGoev

Sit. n°.:__ 03388

Termo Colaboragao: 9
Pag: '
Rubrica: g
¢rers Detalhe da Guia a Ser Emitida
‘mpregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestdo de Guias
Jencimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51
Relagao de Trabalhadores

abelecimento:  86.798.014/0001-18

ADELAIDE M;FRADE M 86798014000118-26 666.737.048-34 101 20/10/2025 Mensal 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
062025 | ALESSANDRABAZOPEREIRA © B6798014000118-140 016711.219-88 101 20/102025 Mensal 48216 0.00 0,00 000 . aee
08/2025 ALINE SANTOS RIZATO DE SANTANA B6798014000118-218 045.506.758-77 101 20/10/2025 Mensal 462,16 0.00 0,00 0,00 462,16
09/2025  ANALIDIAMAGIOTO B6798014000118-212 023.748.699-70 101 20/10/2025 Mensal 231,08 0,00 000 0,00 29108
08/2025 APARECIDA DONISETE LOPES 86798014000118-233 020.397.268-42 101 20/10/2025 Mensal 168,77 0,00 0,00 0,00 166,77
00i2025  BRUNAYARADE OLIVEIRAFREITAS 86798014000118-242 452.145.628-88 101 20/10/2025 Mensal 183,85 0,00 0,00 000 183,85
08/2025 CRISTIANA KOLECHA BARROS DE OLIVEIRA 86798014000118-222 068.742.958-50 101 20/10/2025 Mensal 462,18 0,00 0,00 0,00 462,16
092025 'DAMIEL CALDERADOS SANTOS ~ BE798014000118-248 43755342719 101 207102025 Mensal 13482 080 0,00 0.00 13482
0872025 DEBORA MITSUE ENDO ITO 86798014000118-228 053.407.317-40 101 20/10/2025 Mensal 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
00/2025  DENISE BONGIOVANI BANUTH © 86798014000118:231 204490.956-85 101 201072025 Mensal 287.08 0,00 0,00 000 28rme
09/2025 DENISE BONGIOVAN|I BANUTH 86798014000118-237 204.480.958-86 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
00/2025 ELIANA APARECIDA RESENDE FACHINI 86798014000118-225 020.118.289-02 101 20/10/2025 Mensal 577740 46218 - 000 000 000 462,16
08/2025 ELISANGELA DOS SANTOS MARTINS 86798014000118-226 036.706.528-08 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
“Somoss mwmmmmmmx - B6798014000118-213 095.454,089-76 101 20/10/2025 Menssi 434974 34197 0,00 0,00 SO0 347,97
OQZOZS EZEQUIEL FERREIRA PAULO 86798014000118-235 028.619.078-86 101 20/10/2025 Mensal 2.084,72 168,77 0,00 0,00 0,00 166,77
Gu/228 | FABIANARAGUELFONSEGAHING | B6798014000118.200 02042748829 101 20/10/2025 Mensal s777A0 46218 0,00 0,00 0.00 462,16
08/2025 FABIO ROGERIO RINALDI B6798014000118-178 029.408,768-45 101 20/10/2025 Mensal 5777,10 462,18 0,00 0,00 0,00 462,16
0872025 GELANGELABATISTA CAROBA | B6798014000118-240 071.075.559-79 101 20/10/2025 Mensal 2.310,88 184,87 0,00 000 000 184,87
08/2025 GUSTAVO CARAMASCHI VIEIRA DOS SANTO 86798014000118-123 081.311.868-70 101 20/10/2025 Mensal 2.208,16 183,84 0,00 0,00 0,00 183,84
0072025 ©'GUSTAVO VINICIUS THEODORO DE AQUINO 86798014000118-250 059.670.259-01 101 20/10/2025 Mensal 1.300.48 104,75 0,00 000 0 oD AGAT
09/2025 JANDIRA LUZIA VIEIRA ROCHA 86798014000118-197 052.124.888-23 401 20/10/2025 Mensal 2.298,16 183,84 0,00 0,00 0,00 183,84
09/2026 ' JUSSELIACACAMOREIRA 86798014000118-244 587.907.649-00 401 20/10/2025 Mensal 481425 - 38514 0,00 000 0,00 385,14
08/2025 KEILA ANGELICA SOARES DACOME 86798014000118-177 077.899.998-82 101 20/10/2025 Mensal 3.923,69 313,89 0,00 0,00 0,00 313.8¢
0872025 | LUCASVIANADEOLVEIRA | BET98014000118:235 090.603.908-62 101 201012025 Mensal - 2.298.18 183,84 0,00 0go oo 1838
08/2025 MARINALVA DE FREITAS BRITQ 86798014000118-30 041,032,589-93 101 20/10/2025 Mensal 2,084,72 166,77 0,00 0,00 0,00 166,7
Goi2025 | MIRIAN VALERIA PEREIRA RICCI SALVADOR 86798014000118-167 | 04727067994 101 20/10/2025 Mensal 6.300,31 50402 000 0,00 000 | 5040
08/2025 MONICA RENATA BAHU DA SILVA 86798014000118-245 064.892.718-90 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,01
00/2025° NATHALIA MONTANHEIRO OSCAR 86798014000118-169 - 109,197.209-51 101 20/10/2025 Menssi 184074 147,97 0,00 0,00 0,00 4T
09/2025 RAFAELA APARECIDA GARCIA DE OLIVEIRA 86798014000118-218 101.102.228-03 101 20/10/2025 Mensal 2.298,16 183,84 0,00 0,00 0,00 183.8
odiz025  RAQUEL MELLO COSTA ; B6796014000118-247 993.907.870-68 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 - 000 - 281,0
08/2025 ROBERTTA LARYSSA CARVALHO BASTOS  86798014000118-239 025.255.802-22 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,0:
09/2025  ROSAMARIAPUREZA MARTING  B6798014000118-245 182.302.962-00 101 20/10/2025 Mensal 208472 186,77 0.00 0,00 000 1887
09/2025 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 86798014000118-84 017.835.088-30 101 20/10/2025 Mensal 3.311,25 264,89 0,00 0,00 0,00 2648
oui025 | ROSANGELAESTEVAMMARQUES RIBEIRO  86798014000118-248 205.119.728-81 101 20102025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 000 000 g
09/2025 ROSELE| LAMAS BERTON 86798014000118-234 022.087.109-40 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 2310
092026 ROSILENEALVES CARDOSO -  B6798014000118-24 522,251431-53 101 20/10/2025 Mensal 208472 168,77 0,00 0,00 “ho0 1667
09/2025 TIAGO FREITAS DA SILVA 86798014000118-153 105,521,869-61 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 2310
00/20%5 | VANESSADIAS KLAUS . 86708014000118-33 06476445928 101 20/10/2025 Mensal 393154 314,61 0,00 000 000 A4S

“odos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatdrio Emitido em: 28/08/2025 17:23:24 (Brasilia). Péagina 1 de



Processo.

JETEY.%S

Sit. n°.: 7
Termo Coiabora<,;ac>:ﬂﬁé&k’iﬁ&foS
Pag:
Rithrina: é
¢ FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
“mpregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestdo de Guias
fencimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51
Relagdo de Trabalhadores

stabelecimento:  86.798.014/0001-18

Sl
08/2025 VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADAR 86798014000118-223 668.558.450-91 101 20/ 2.88855 231,08 0.00 0,00 0,00 231,08
0872025 VIVIANE DE SOUZA PAULO. B6798014000118-194 067.677.456-58 101 20/40/2025 Mensal 220816 183,84 600 000 o0 18384
00/2025 WILLIAN SIMAO DOS SANTOS 86798014000118-207 113.783.119-18 101 20/10/2025 Mensal 577710 462,16 000 000 0,00 462,16
' Total do Tomador __ Sem Tomador 136.689,61  10.934,89 0,00 0,00 0,00 10.934,89
Total do Estabelecimento 86.798.014/0001-18 136.689,61  10.834,89 0,00 0,00 0,00 10.934,89
Total FGTS 13668961  10.934,89 0,00 0,00 0,00 10.934,89

“odos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).

Relatério Emitido em: 28/08/2025 17:23:24 (Brasilia).

Pagina 2 de



Processo.

sit. no.:___ @338

Termo Colaboraqéo:&ﬂi%‘%pﬁ

Pag: )
Rubrieca: Jg
@ FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestéo de Guias
Vencimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51
Relagdo de Categorias
86.798.014/0001-18

ecimento:

B

¥ % > L # 2
136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.934,89

08/2025 101

Total FGTS 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.934,89
Sescrigho das catagoriss:
0 Sural, piblco da administragdo direta ou idirta contratada psta CLY
1 rural por Lal 11,718/2008
104 - Emprepad - Domatlco
o5 Emprguds - Conte
Wt ot [
" -~ aRn
201 - T rabathador avulso portudeio
. ‘magistada, ministro da.
oot e oo ! SR on sty
307 « Militar
108 - Conscrito.
309 - Agents pablico - Outros.
110 - Servidor publico eventual
Minéstros. juizes, Justica 3 disposigdo da Jusiiga Eluitoral
312~ Auxillar local
@t - Dirigemte
™
721 - Coulribuints individual - Dirctor nde enpregado, com FETS.
22 Dirotor ndo smpragado, sem FGTS .
™ da wabalio
B S ap s Sors g e -
w ‘membro agrada,
04 - Estagiirio
302 - Midico recklente.
303 - Bolsiata, nos tenmos da Lei 8.358/1954 N
Relatério Emitido em: 29/08/2025 17:23:24 (Brasflia). Pégina 3 de

“odos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).



Processo:

Sit. n°.: QoA 4%

Termo Colaboragdo: W@:ﬁ

Pag: =

Rubrica: &

Crors Detalhe da Guia a Ser Emitida
Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestdo de Guias
Vencimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51
Relagdo de Estabelecimentos
.

0972025 86.798.014/0001-18 41 136.688,61 10.934,89 0,00 0,00

= HEE : S 2 : SRR e
0,00 0,00 0,00 10.934,89
Total FGTS 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10.934,89

“ados os valores exibidos estao expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 29/08/2025 17:23:24 (Brasilia). Pagina 4 d



Processo:

Sit. n°.: 00335

Termo Colaboragéo:
Pag:
Rubries: P
@ FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
=mpregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestdo de Guias
Jencimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51
Relagdo de Tipos de Valor
stabelecimento:  86.798.014/0001-18

00/2025 11 -FGTS mensal 41 136.689,61 10.934,89

= A g
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.934,89
Total FGTS 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.934,89

“odos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 29/09/2025 17:23:24 (Brasilia). Pagina 5 de



Processo:

Sit. n°.:.__ 00 X3
Termo Colaboragao: 7
Pag: b
Rubrica: r
¢ FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
mpregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestéo de Guias
encimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51

Relagdo de Tomadores de Servigo

dor: Sem Toqadq

08/2025 #“ 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.934,89
Total FGTS 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.934,89
Relatério Emitido em: 29/09/2025 17:23:24 (Brasilia). Pagina B de

“odos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).



Processo:
Sit. n°.._603%%

Termo Colaborago:
Pag: —
Rubrica: j
G3360214300887211
02/10/2025 14:35:54

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 352-2
Conta corrente 138800-2ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Periodo do extrato 09 /2025

Lancamentos

 27/08/2025
01/09/2025

01/09/2025 /0000 00000 825 Resgate Poupanca
) Poupanga (var‘51 )

0,00 C

0 77.517,18D
77.517,13C 0,00 C

e 384710

el MG uzfowsecévﬁﬂczo
0.2(0.9/,20,2? o 00\‘00_ OOOOO 825 Resgate Poupang:a

~38471C 0,00C
Poupanga (var 51)

. lamsec
os09205 0000 12 ‘ 90501 554272p
0509 14:16 Damele Liberato Barbosa | " B
00000 825 Res

43186 000

12/0912025 _ 0352 99015 470 Transferéncia enviada 550.352.000.138.758  4.49344 D
12/09 16:17 ANA LIDIA MAGIOTO

13105 109 Pagamento de Bofete

12/0022025

. 280D

121092025 _472224C 000C

15/09/2025 g

150972025 0000 13105 9Pagamento de Boleto o 91501 907.02D
16088028 o

00000480kpﬁcag5 Poupanca T J_'1,.ij3_ia,'7“s_?p”o_,:coc

19002025 1187 ‘99015 870 Transferéncia recebida 551.187. 000.0\34189“ 5.969,68 C
R _19/09 14:18 ASSOCIACAO M MARINGAENSE D
. 19/09B03E e _}9901 470 Transferénoraenwada

190092025

19/09 14:19 ASSOCIACAO MARIN 'AENSE D
70 Transferéncia '

teozoes 0000 118.700.000.034.189  7.617,84

18/09 _ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

885344

3651,32D

{ 542 55D

19/09/2025 8 30 949 82C 0,00 C

| 22009/2005

e

22092025 o000 00000 480 Aplicagso Poupanga

Poupanc,a (var. 51)

137.509,26 D 0,00 C

2601 1.02960D

© 26/09/2025 0000 13105 109‘Pagamento deBoleto 92602  39270D



Processo:

Sit- no.. @%ZX

Termo Colaboragéo: & "
Pag: A /(Q
: e CIDADE VERDE TRANSP e la i - .prﬂm_, N
200092025 0000 00000 825 Resgate Poupanga 142230 C 000C
G Poupanca (var51) i
30/09/2025 B 0000 00000999 SALDO

0.00C

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transag&o efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Processo:

Sit. n°.:_Q0ASK

Extratos - Poupanga

51 - POUPANGA-OURO DIARIA

Agéncia / Conta 352-2 / 138800-2

Termo Colaboragéo:MH%%@B
Pag: ?,)

Rubrieca

G3360214300887211
02/10/2025 14:53:32

Saldo: 442.197,75 C

Periodo 01/09/2025 a 30/09/2025

Variagédo POUPANCA-OURO DIARIA (51)

Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Dt. langamento Dt. base  Dia Histérico Ag. origem Documento Informagées Valor Saldo
31/08/2025 Saldo anterior 500.360,59 C
02/09/2025 01/09/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.201 77.517,13D
03/09/2025 02/09/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.202 384,71 D
05/09/2025 08/09/2025 8/8 741 Reajuste Monetario - BACEN  352-2 441C
05/09/2025 08/09/2025 8/8 737 Juros 352-2 12,84 C
08/09/2025 05/09/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.205 4.339,16 D
12/09/2025 15/09/2025 13/8 741 Reajuste Monetario - BACEN  352-2 242,01 C
12/09/2025 15/09/2025 13/8 737 Juros 352-2 687,97 C
15/09/2025 12/09/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.212 4.722,24 D
16/09/2025 15/09/2025 15/9 880 Aplicacao Automatica Poupanca 352-2 9.035.215 1.018,75C
18/09/2025 19/09/2025 19/8 741 Reajuste Monetario - BACEN  352-2 24141 C
18/09/2025 19/09/2025 19/8 737 Juros 352-2 686,27 C
19/09/2025 22/09/2025 20/8 741 Reajuste Monetario - BACEN  352-2 154,54 C
19/09/2025 22/09/2025 20/8 737 Juros 352-2 439,32 C
19/09/2025 22/09/2025 21/8 741 Reajuste Monetario - BACEN  352-2 37,83 C
19/09/2025 22/09/2025 21/8 737 Juros 352-2 108,76 C
22/09/2025 19/09/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.219 30.949,82 D
23/09/2025 24/09/2025 24/8 741 Reajuste Monetario - BACEN  352-2 5164 C
23/09/2025 24/09/2025 24/8 737 Juros 352-2 148,39 C
23/09/2025 22/09/2025 22/9 880 Aplicacao Automatica Poupanca 352-2 9.035.222 137.509,26 C
29/09/2025 26/09/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.226 142230 D
Saldo atual 0,00C

Saldo bloqueado 0,00D

Saldo total 522.368,63 C

Rendimentos: SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Consultas - Extrato de conta corrente

0CEeSS0.

r
Sit. n°.: _603%K

Tarmo Colaboragéo:
Pag:

Rubrica:

mmﬁ&g“;

(G3350308422384871

03/11/2025 08:49:16

Cliente - Conta atual
Agéncia 352-2
Conta corrente 138800-2ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Periodo do extrato 10 /2025

Langamentos

© 26/09/2025
01/10/2025
01/10/2025

03/10/2025
03/10/2025
17/10/2025
17/10/2025
20/10/2025
20/10/2025
20/10/2025
20/10/2025
20/10/2025
20/10/2025
27/10/2025
27/10/2025
3011012025
30/10/2025
30/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

movimento Ag. origem Lote Historico

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0352

0352

0352

0352

0352

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

00000 000 Saldo Anterior

13134 250 Folha de Pagamento 5413

00000 825 Resgate Poupanga 148
Poupanga (var.51)

13105 144 Pix - Enviado 100.301
03/10 16:20 TRANSPORTE COLETIVO CIDAD

00000 825 Resgate Poupanga 148
Poupanga (var.51)

13105 144 Pix - Enviado 101.701
17/10 15:23 COMERCIO DE CARNES GQ LTD

00000 825 Resgate Poupanga 148
Poupanga (var.51)

99015 470 Transferéncia enviada 551.187.000.034.189
20/10 08:58 ASSOCIACAO MARINGAENSE D

99015 470 Transferéncia enviada 551.187.000.034.189
20/10 08:58 ASSOCIACAO MARINGAENSE D

99015 470 Transferéncia enviada 551.187.000.034.189
20/10 08:58 ASSOCIACAQ MARINGAENSE D

99015 470 Transferéncia enviada 551.187.000.034.189
20/10 08:58 ASSOCIACAO MARINGAENSE D

99015 470 Transferéncia enviada 551.187.000.034.189
20/10 08:58 ASSOCIACAO MARINGAENSE D

00000 825 Resgate Poupanga 148

Poupanca (var.51)
14134 612 Recebimento Fornecedor 41.000.025.035.339
GOVERNO DO PARANA SECRETARIA DE EST

00000 480 Aplicagéo Poupanga 148
Poupanga (var.51)

13105 109 Pagamento de Boleto 103.001
CIDADE VERDE TRANSPORTE RODOVI

13105 109 Pagamento de Boleto 103.002
TRANSPORTE COLETIVO CIDADE CAN

00000 825 Resgate Poupanca 148
Poupanga (var.51)

13105 144 Pix - Enviado 103.101
31/10 11:55 COMERCIO DE CARNES GQ LTD

00000 825 Resgate Poupanca 148

00000 999 SALDO

Saido
0,00C
80.170,88 D
80.170,88C 0,00C
187,60 D
197,60 C 0,00C
261,77 D
261,77 C 0,00C
7.530,75D
3.001,22D
916,87 D
797,75D
9.31345D
21.560,04 C 0,00C
137.508,26 C
137.509,26 D 0,00 C
321,30D
84240D
1.163,70C 0,00C

260,30 D

260,30 C
0,00C

**%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA **%*

Transacéo efetuada com sucesso por: JJ132554 ELISANGELA STANG DO NASCIMENTO.
Servigo-de Atendimento -ao Consumidor - SAC-0800-729-0722 Quvidoria-BB-0800 729-5678-
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



51 - POUPANCA-OURO DIARIA

Agéncia / Conta 352-2 / 138800-2

Extratos - Poupancga

rFioLoosv

Sit. n°.:__60 388

Termo Colaboragéo:.40:

Pag: o=

Rubrica: &
G3350308422384871
03/11/2025 09:03:15

Saldo: 559.235,11 C

Periodo 01/10/2025 a 31/10/2025

Variago POUPANGA-OURO DIARIA (51)

Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

I?S:;‘t;amamd Dt.base Dia Historico érglgam Documento Informagdes Valor Saldo
30/09/2025 Saldo anterior 5 e
02/10/2025 01/10/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.201 80.170,88 D
06/10/2025 03/10/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.203 197,60 D
10/10/2025 13/10/2025 13/9 741 Reajuste Monetario - BACEN  352-2 235,36 C
10/10/2025 13710/2025 13/9° 737 Juros 352-2 692,58 C
14/10/2025 15/10/2025 15/9 741 Reajuste Monetario - BACEN  352-2 1,77C
14/10/2025 15/10/2025 15/9 737 Juros 352-2 510C
17/10/2025 20/10/2025 19/9 737 Juros 352-2 535,87 C
17/10/2025 20/10/2025 20/9 741 Reajuste Monetario - BACEN  352-2 150,20 C
17/10/2025 20/10/2025 20/9 737 Juros 352-2 44227 C
17/10/2025°  20/10/2025°19/9 741 Reajuste Monetario~BACEN"  352-2 184,02C
20/10/2025 17/10/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.217 261,77 D
20/10/2025 21/10/2025 21/9 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 3760C
20/10/2025 21/10/2025 21/9 737 Juros 352-2 109,50 C
21/10/2025 20/10/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.220 21.560,04 D
21/10/2025 22/10/2025 22/9 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 148,76 C
2171012025 22/10/2025-22/9- 737 Juros 352-2- 42847 C
2611012025 2711012025 27110 30 ~Pcacac Automatica 3522 9.035.227 AR
31/10/2025 30/10/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.230 1.163,70D
Saldo atual 0,00C

Saldo bloqueado 0,00D

Saldo total 559485471 C

Rendimentos: SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Transagéo efetuada com sucesso por: JJ132554 ELISANGELA STANG DO NASCIMENTO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



05/09/2025, 14:16 about:blank e 00338

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL : ) ' 3%)3
05/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.16.41 ' ’ég
0352200352 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 138.800-2

SOBRE A TRANSACAO

IDy EOOOOOOOO20256@05171449511666701

CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18

VALOR: X R$5.542,72

TARIFA: R$10,00

DATA: 05/09/2025 - 14:16:00 05/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:31:10

———————————————————————————————————————————————— 118701187 SEGUNDA VIA 0010
PAGO PARA: Daniele L B Inacio COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

CPF: *** _£34,699-%x* DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CHAVE PIX: 05363469928

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000071971254 AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento ===
------------------------------------------------ DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/2025
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, NR. DOCUMENTO 550.352.000.138.800
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo VALOR TOTAL 1.203,56

podera ser consultado no BBDPJ. ***%x%  TRANSFERIDO PARA:

———————————————————————————————————————————————— CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Notificacao enviada em: 05/09/2025 - 14:16:01 AGENCIA: 0352-2 CONTA: 138.800-2

NR. DOCUMENTO 551.187.000.034.189

DOCUMENTO: 090501

AUTENTICACAO SISBB: 2.DCE.F86.B2E.232.B28 NR.AUTENTICACAO 5.F79.382.618.41A.E0E

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank 171



01-CNPJ/CEI/CPF
86.798.014/0001-18

O-aéo ocal
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

10-PIS - PASEP

11-Nome do Empregado

9430800 ‘

03-Enderego 04-Bairro

RUA MARCELINO VENANCIO, 30 JD ALTO DA BOA VISTA
05-Municipio 07-CEP 08-CNAE 09-CNPJ/CEI Tomador
MARINGA 87083069

161.37168.49.3 | DANIELE LIBERATO BARBOSA INACIO -
12-Enderego 13-Bairro

RUA RIO OIPOQUE, 49 JARDIM QaSIS

14-Municipio 15-UF | 16-CEP 17-Carteira de Trabalho (N. Série, UF) | 18-CPF

MARINGa PR 87043-690 0536346/09928 PR 053.634.699-28

19-Data de Nascimento 20-Nome da Mae

11/02/1986

21-Tipo de Contrato

1. Contrato de Trabalho por Prazo Indeterminado

RITA LIBERATO BARBOSA

22-Causa do Afastamento

Resciséo contratual a pedido do empregado

23-Remuneragéo més anterior 24-Data de Admissdo | 25-Data Aviso Prévio 26-Data Afastamento 27-Cod. Afastamento
2.888,55 17/03/2025 31/07/2025 30/08/2025 SJ1
28-Penséo Alimenticia

0 %

29-Pensao Alimenticia
0 %Saque FGTS

01

30-Categ. Trabalhador

Empregado

31-Céd. Sindical
010.215.015.26 -3

32-CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
75.992.446/0001-49 - SENALBA

Salario: 2.888,55

HE+Adic.:Férias Venc.: 0,00

Valr

Férias Prop.: 0,00

130. Salario: 0,00

Aviso: 0,00

Rubrica Rubria alor Rub Valor

50-SALDO DE SALARIO 30dias-Falta 2.835,69 | 51-COMISSAO 0,00/ 52-GRATIFICACAO 0,00

1,5H

53-INSALUBRIDADE 0,00 | 54-PERICULOSIDADE 0,00 55-ADICIONAL NOTURNO 0,00

56-HORAS-EXTRAS 0,00 | 57-GORJETAS 0,00 58-DESCANSO SEMANAL 0,00
REMUNERADO

59-REFLEXO DO DSR SOBRE 0,00 | 60-MULTA ART. 477, § 80./CLT 0,00| 61-MULTA ART. 479/CLT 0,00

SALARIO VARIAVEL:

62-SALARIO-FAMILIA 0,00 | 63-130. SALARIO 6/12 avos 1.444,28] 64-130. EXERCICIOS ANTERIORES 0,00

65-FERIAS PROPORCIONAIS 5/12 1.203,56 | 66-FERIAS VENCIDAS 0,00 67-FERIAS VENCIDAS (Reflexo/Dobro) 0,00

avos

68-ADICIONAL DE FERIAS 33,33 M 401,19 | 69-AVISO-PREVIO INDENIZADO 0,00/ 70-130. SALARIO (AVISO-PREVIO 0,00
INDENIZADO)

71-FERIAS (AVISO-PREVIO 0,00 | 99-AJUSTE DO SALDO DEVEDOR 0,00

INDENIZADO)

Rubrica Valor | Rubrica Valor | Rubrica Valor

100-PENSAO ALIMENTICIA 0,00 | 101-ADIANTAMENTO SALARIAL 0,00 | 102-ADIANTAMENTO 130. SALARIO 0,00

103-AVISO-PREVIO INDENIZADO 0,00 | 104-MULTA ART. 480/CLT 0,00 | 105-EMPRESTIMO EM CONSIGNAGAQ 0,00

106-VALE-TRANSPORTE 0,00 | 108-VALE-ALIMENTACAO 0,00 | 110-CONTRIBUIGAO PARA O FAPI 0,00

111-CONTR. SINDICAL LABORAL 0,00 | 112.1-IN.SS. 8,24 % 233,68 | 112.2-1.N.S.S. 130. SALARIO 7,5 % 108,32

113-CONTR. PREVIDENCIA 0,00 114.1-IRRF 0,00 | 114.2-IRRF SOBRE 130. SALARIO 0,00

COMPLEMENTAR




01-CNPJ/CEI/CPF | 02-Razio Social .
86.798.014/0001-18 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

“10-PIS - PASEP
161.37168.49.3

17-CTPS (N. Série, UF)
0536346/09928 PR

1-Nome do Empreado
DANIELE LIBERATO BARBOSA INACIO

18-CPF 19-Data de Nascimento
053.634.699-28 | 11/02/1986

20-Nome da Mae
RITA LIBERATO BARBOSA

22-Causa do Afastamento
Rescisdo contratual a pedido do empregado
24-Data de Admissédo| 25-Data Aviso Prévio 26-Data Afastamento| 27-Céd. Afastamento 28-Pensao Alimenticia| 29-Pensao Alimenticial

17/03/2025 31/07/2025 30/08/2025 SJ1 0 % 0 %Saque FGT[
30-Categ. Trabalhador
01 Empregado

Foi realizada a rescisio do contrato de trabalho do trabalhador acima qualificado, nos termos do artigo n® 477 da Consolidagdo das Leis do
Trabalho (CLT).

No dia Oj 10 ;l) / @ 2,5 foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n° 15/2010, o efetivo pagamento das verbas

rescisérias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ 5.542,72, o qual devidamente rubricado pelas partes, é parte integrante do
presente Termo de Quitagéo.

de Q@JS‘

(ot Rbisls Bobosaa Jnoeis

151-Assinatura do Trabalhador 152-Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

156-Informagdes a CAIXA




12/09/2025, 16:18

12/09/2025 - BANCO DO BRASIL -
035200352

16:17:58
SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 138.800-2
DATA DA TRANSFERENCIA 12/09/2025
NR. DOCUMENTO 550.352.000.138.758
VALOR TOTAL 4.493,44
*xxkx%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ANA LIDIA MAGIOTO

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 138.758-8

NR. DOCUMENTO 550.352.000.138.800

NR.AUTENTICACAO 3.458.3A6.E46.5AF.FD3

about:blank

Processo:

about:blank Sit. n°.:___ (03X
Termo Colaborago: q @3
Pag: ) . P
Rubrica: ©
15/09/2025 - BANCO DO BRASIL -  09:22:47]
118701187 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
DATA DA TRANSFERENCIA 15/09/2025
NR. DOCUMENTO 550.352.000.138.800
VALOR TOTAIL 1.925,77
*rExk%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 138.800-2

NR. DOCUMENTO 551.187.000.034.189

NR.AUTENTICACAO

4.4DC.CE4.A75.958.177

7



Ca]S80O’

Termo Colaboragao; <X
- Pag:

Rubrica:

. ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

mmmmag&owmw ENSING FUNDAMENTAL NA MODALIDADE mumciosspecm
Rua Pion. Marceliang Vendncio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd — PR.j44) 30412424
Utilidade Piblica Fedecal 2 Mj 24.220]9&20—3@ 1o CNAS n® 44006 .000960/97-46
Certificado de Fins Fitantrépicos 2 44006.000960/97-36 — Filiada a AssodiagBo Brasileira de Autismo

E-mail: amamaninga®hotmail.com - Site: amamaringa.org

AVIA

ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO p

Pelo presente instrumento particular, de um lado ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS
AUTISTAS- AMA, inscrita no CNPJ sob n° 86.798.014/0001-18 denominada
EMPREGADOR, ¢ de outro lado a Sr.a ANA LIDIA MAGIOTO, portadora da CTPS
DIGITAL E CPF N° 023.748.699-70, residente em Maringa-Pr, a Avenida Paissandu,
11,43, doravante denominada EMPREGADA, resolvem firmar o presente Aditivo ao
Contrato de Trabalho, mediante as seguintes clausulas:

Clausula 1" - A EMPREGADA, que até a presente data possui jornada de trabalho de 200
(duzentas) horas mensais, correspondentes a 40 (quarenta) horas semanais, passara a
cumprir, a partir de 01/09/2025, a jornada de 100 (cem) horas mensais, correspondentes
a 20 (vinte) horas semanais.

Clausula 2* — Em razdo da alteragdo acima, o saldrio mensal da EMPREGADA,
atualmente no valor de R$ 5.777,10 (cinco mil setecentos e setenta e sete reais e dez
centavos), serd proporcionalmente ajustado para RS 2.888,55 (dois mil oitocentos e

oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), mantidas todas as demais condigdes
contratuais.

Clausula 3" — Permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato de trabalho, que
continua em pleno vigor.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de
igual teor e forma.

EMPREGADOR

NS

EMPREGADO(A)



. & F
Sit. n°.: 00 38K

ACORDO P REDUGAO TermoCoiabora(}éo:l_lL)_‘t%%.z)‘ 222100 K0

Pag:. - 'rg
CARGA HORARIA X SALARIO BASE"~

Que fazem entre si, de um lado ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS
AUTISTAS AMA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob n° 86.798.014/0001-
18, e sua empregada a Sra. ANA LIDIA MAGIOTO, brasileira, portadora da
CTPS DIGITAL PR, RG 6102131-0 E CPF 023.748.699-70, que, por expressa
solicitacdo do empregado e por concordancia do emprega